
Ano 2015, Edição n.º 3255 - Crato (CE), Terça-feira 28 de Julho de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3255 - Crato (CE), Terça-feira 28 de Julho de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2015.06.22.1. O Pregoeiro do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de agosto de 2015 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PICK-UP E MOTOCICLETA PARA 
ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07:30 
às 16:30 horas. Crato/CE, 28 de julho de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 2015.06.12.1 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP. O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, 
neste dia 12 de agosto de 2015 às 14:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n - Bairro Centro - Crato/CE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇAO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇOES DE SERVIÇOS DE CONFECÇAO DE CAPAS 
PARA PROCESSOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 07:30 às 16:30 horas. Crato/CE, 28 de julho de 2015. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.07.24.1- ÓRGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE. ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS 
HÍDRICOS; TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; SERVIÇOS PÚBLICOS; SAÚDE; GABINETE DO PREFEITO; SEGURANÇA PÚBLICA, 
CIDADANIA E TRÂNSITO, DEMUTRAN representada pelos respectivos gestores ENRILE PINHEIRO TELLES, ANA LÚCIA GOMES SILVEIRA, 
FRANCISCO XENOFONTE MORAIS, ANTÔNIO LUCIMILTON DE SOUZA MACEDO, CRISTIANO MEIRA LEITÃO, WLADIMIR CARVALHO 
IBIAPINA- EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME representada pelo Sr. THIAGO TAVARES 
DE MACEDO,com valor estimado no LOTE I de R$ 1.068.000,00 (um milhão e sessenta e oito mil reais) para serviços e R$ 1.368.000,00 (um milhão, 
trezentos e sessenta e oito mil reais) para peças com desconto registrado de 12 % (DOZE POR CENTO) e LOTE II valor estimado R$ 382.000,00 (trezentos e 
oitenta e dois mil reais) para serviços e R$ 692.000,00 (seiscentos e noventa e dois mil reais) para peças com desconto estimado de 12 % (DOZE POR 
CENTO). Prazo: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para 
Registro de Preços Nº 2015.06.10.1. OBJETO: – SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO MECÂNICA, PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO 
A REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Data da 
assinatura: 24 de julho de 2015.
Crato-CE 24 de julho de 2015 

OFÍCIO

OFICIO Nº 0336/2015 – Finanças/Tesouraria
Crato, 28de Julho de 2015.
Ilmo Senhor
Raimundo Dias Pedroza
M.D. Gerente Geral Banco do Brasil (BB).
Crato/CE.
Cumprimentando-o cordialmente, autorizo o cadastramentodo servidorVictor Teles Saraiva, CPF: 040.362.063-54, todavia com poderes específicos de 
visualizar e imprimir, extratos e saldos da conta corrente n°36189-5,Agência 0094-9, Banco do Brasil pertencente à PREFEITURA MUNICIPAL DO 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



CRATO, CNPJ:07.587.975/0001-07.
Na oportunidade renovamos os mais elevados protestos de alta estima e consideração.
____________________________________
Edio Oliveira Nunes
Secretário de Finanças
Secretaria Municipal de Finanças 

OFÍCIO

OFICIO Nº 0338/2015 – Finanças/Tesouraria
Crato, 28de Julho de 2015.
Ilmo Senhor
Cristiano Diogo Gomes Paz
M.D. Gerente Geral Bradesco S.A.
Crato/Ce
Cumprimentando-o cordialmente, autorizo o cadastramento do servidorVictor Teles Saraiva, CPF: 040.362.063-54, todavia com poderes específicos de 
visualizar e imprimir, extratos e saldos da conta corrente n°15089-4,Agência 0077-1, Banco Bradescopertencente à PREFEITURA MUNICIPAL DO 
CRATO, CNPJ:07.587.975/0001-07.
Na oportunidade renovamos os mais elevados protestos de alta estima e consideração.
____________________________________
Edio Oliveira Nunes
Secretário de Finanças
Secretaria Municipal de Finanças 

OFÍCIO

OFICIO Nº 337/2015 – Finanças/Tesouraria
Crato, 28de Julho de 2015.
Ilmo Senhor
Lucio Avancine Pereira Alves
M.D. Gerente Geral Caixa Econômica Federal (CEF).
Crato/Ce
Cumprimentando-o cordialmente, autorizo o cadastramento do servidorVictor Teles Saraiva, CPF: 040.362.063-54, todavia com poderes específicos de 
visualizar e imprimir, extratos e saldos da conta corrente n°336, Agência 0684, Banco Caixa Econômica,pertencente à PREFEITURA MUNICIPAL DO 
CRATO, CNPJ:07.587.975/0001-07.
Na oportunidade renovamos os mais elevados protestos de alta estima e consideração.
____________________________________
Edio Oliveira Nunes
Secretário de Finanças
Secretaria Municipal de Finanças 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


